СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии при проведении оценки регулирующего воздействия
между Администрацией муниципального района Гумбетовский район

и Уполномоченным по защите прав предпринимателей в

МР Гумбетовский район

г. Мехельта01 ноября 2016 г.

Администрация муниципального района Гумбетовский район в лице и.о.
Главы Абдулкадырова Абдулагаджи Магомедовича действующего на
основании Устава, именуемая в дальнейшем Администрация, с одной

стороны и Уполномоченный по защите прав предпринимателей МР
Гумбетовский район в лице Магомедовой Сакинат Исмаиловны

действующий согласно Распоряжения главы администрации №28 от
06.04.2015года Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в
МР Гумбетовский район именуемый в дальнейшем Уполномоченный
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, в целях

повышения эффективности проводимой оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных правовых актов Администрации МР
Гумбетовский район, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствии с

Законом Республики Дагестан от 11 декабря 2014 года №89 О порядке
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и порядке проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в целях

обеспечения информационно-аналитической поддержки и учета мнения

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности при

проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Администрации.

2. Цели Соглашения

2.1 Настоящее Соглашение заключено в целях выявления в проектах

нормативных правовых актов Администрации положений, которые:

вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их

введению;

3. Обязанности Сторон

3.1. Администрация:

3.1.1.Обеспечивает направление в электронном виде Уполномоченному

следующих материалов:
уведомления о проведении публичных консультаций;

проекта нормативного правового акта, в отношении которого проводится
оценка регулирующего воздействия;
пояснительной  записки  к  проекту  нормативного  правового  акта  и

дополнительной информации;
опросного листа с перечнем вопросов, обсуждаемых в ходе публичных
консультаций.

3.1.2.Учитывает мнения, замечания и предложения Уполномоченного,

отраженные в опросном листе, на проект муниципального нормативного
правового акта при проведении оценки регулирующего воздействия.
3.1.3.Обеспечивает размещение на официальном сайте Администрации г
подготовленных заключений об оценке регулирующего воздействия проекта
нормативного  правового  акта  и  справки  о  проведении  публичных

консультаций.

3.2. Уполномоченный:

3.2.1.В течение пятнадцати календарных дней со дня получения указанных

в подпункте 3.1.1 материалов заполняет опросный лист на основе имеющейся

и собранной информации и направляет его в Администрацию.
3.2.2.Представляет по запросу Администрации имеющиеся дополнительные

информационно-аналитические материалы и иные сведения, необходимые

для  оценки  регулирующего  воздействия  проектов  муниципальных

нормативных правовых актов Администрации.

4. Права Сторон

4.1. Администрация вправе:

4.1.1. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, круглых

столах и иных мероприятиях, проводимых Уполномоченным, направленных

на  привлечение  субъектов  предпринимательской  и  инвестиционной

способствуют  возникновению  необоснованных  расходов  субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности;

способствуют возникновению необоснованных расходов бюджета МР
Гумбетовский район.

2.2.  В целях  выявления  положений,  необоснованно  затрудняющих

осуществление  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности

проводят  экспертизу  нормативных  правовых  актов  Администрации,
затрагивающих   вопросы   осуществления   предпринимательской   и
инвестиционной деятельности.

деятельности к участию в публичных консультациях, разъяснении вопросов

процедуры оценки регулирующего воздействия.
4.1.2. В случае необходимости в рамках проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

Администрации запрашивать имеющиеся у Уполномоченного

дополнительные информационно-аналитические материалы и иные сведения

необходимые для оценки регулирующего воздействия.
4.2. Уполномоченный вправе:

4.2.1.Размещать  на  своем официальном сайте  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет:

информацию об институте оценки регулирующего воздействия;

нормативные правовые акты и методические документы по вопросам
проведения оценки регулирующего воздействия;
информационные материалы о деятельности Уполномоченного и

Администрации в направлении оценки регулирующего воздействия.
4.2.2.Проводить изучение общественного мнения по поводу проекта

нормативного   правового    акта   с    помощью   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Реализация Соглашения

Стороны в разумный срок определяют лиц, ответственных за
взаимодействие в целях реализации настоящего Соглашения, и информируют

друг друга об этом в письменной форме.

6. Заключительные положения

6.1.Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу с

момента его подписания.
6.2.Возникающие споры и разногласия решаются путем переговоров.

6.3.Дополнения и изменения Соглашения, принимаемые по предложениям

Сторон, оформляются в письменной форме и становятся его неотъемлемой

частью с момента их подписания Сторонами.

6.4.Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон.

При этом она должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за
три месяца до предполагаемой даты прекращения действия Соглашения.
6.5.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Подписи Сторон

Уполномоченный
МР Гумбетовсп0 защите прав предпринимателей в

кий район
/СИ. ЛабазановаУ